
 
ATO ADMINISTRATIVO 

DIREÇÃO DE OPERAÇÕES, LOGÍSTICA, T.I.C, INFRAESTRUTURA E 
MANUTENÇÃO 

 

               
 

  

Rua Castelo Branco, 1970 

Olaria, Vila Velha – ES 

CEP 29.100-590 

Telefone: (27) 3636-3518 

 

ATO ADMINISTRATIVO – 01 /2022 

 

Dispõe sobre a indicação dos Pontos Focais do 
sistema E-Docs, no âmbito da Fundação 
Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA 
Capixaba. 

 

O Diretor de Operações, Logística, T.I.C., Infraestrutura e Manutenção, no uso de suas 
atribuições e competências conferidas pela Portaria n.º 16-R de 13 de outubro de 2021, 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar, de acordo com o disposto art. 5º do Decreto 4411- R, os pontos focais 

para as ações de implantação e manutenção do E-docs no âmbito da Fundação Estadual 

de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba. 

Art. 2º Os pontos focais realizarão a gestão do sistema no âmbito da iNOVA Capixaba, 

dos usuários e de permissões, bem como atividades relativas à comunicação com outros 

órgãos para tratativas sobre o E-Docs. 

Art. 3º Os membros designados como pontos focais são: 

I – Renato da Silva Fanzeres, e-mail: renatofanzeres@inovacapixaba.es.gov.br; 

II – Darlene Delunardo Oliveira Tolentino, e-mail:  
darlenedelunardo@inovacapixaba.es.gov.br; 

III – Luciano da Silva Nascimento, e-mail: coord.ti@hec.es.gov.br.  

Art. 4º Este Ato Administrativo entra em vigor na data de sua edição. 

 

Vila Velha/ES, 29 de julho de 2022. 

 

LEONARDO CEZAR TAVARES 
Diretor de Operações, Logística, T.I.C., Infraestrutura e Manutenção, 

Fundação Estadual de Inovação em Saúde - iNOVA Capixaba 

20
22

-J
86

D
57

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
29

/0
7/

20
22

 1
1:

34
   

 P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2

mailto:renatofanzeres@inovacapixaba.es.gov.br
mailto:darlenedelunardo@inovacapixaba.es.gov.br
mailto:coord.ti@hec.es.gov.br


ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

LEONARDO CEZAR TAVARES
DIRETOR DE OPERAÇÕES, LOGÍSTICA, T.I.C., INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO

DIROP - INOVA - GOVES
assinado em 29/07/2022 11:34:05 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 29/07/2022 11:34:05 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por LEONARDO CEZAR TAVARES (DIRETOR DE OPERAÇÕES, LOGÍSTICA, T.I.C., INFRAESTRUTURA E 
MANUTENÇÃO - DIROP - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-J86D57

20
22

-J
86

D
57

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
29

/0
7/

20
22

 1
1:

34
   

 P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2022-07-29T11:34:06-0300




